
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile della pratica: Luisa Peticca e-mail: luisa.peticca.pr@istruzione.it 

 

V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

IL DIRIGENTE 
 
Visto il D.P.R. 5.01.1967, n. 18 e successive modificazioni, recante “Ordinamento dell'Ammi-

nistrazione degli Affari Esteri”;  
Vista la Legge 7.08.1990, n. 241 e successive modificazioni, recante “Nuove norme in mate-

ria di procedimento amministrativo” e il relativo regolamento di attuazione approvato 
con D.P.R. del 12.04.2006, n. 184; 

Visto il D.lgs. 16.04.1994, n. 297 e successive modificazioni, recante “Testo Unico delle dispo-
sizioni legislative in materia di istruzione”;  

Visto il D.lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni, recante "Norme generali sull'or-
dinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";  

Visto il D.lgs. 27.10.2009, n. 150 e successive modificazioni, recante "Attuazione della Legge 4 
marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e 
di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni";  

Visto il D.lgs. 30.06.2011, n. 123 e successive modificazioni, recante “Riforma dei controlli di 
regolarità amministrativa e contabile e potenziamento dell'attività di analisi e valuta-
zione della spesa, a norma dell'articolo 49 della Legge 31 dicembre 2009, n. 196”;  

Visto il D.lgs. 13.04.2017, n. 64 e successive modificazioni, recante “Disciplina della scuola ita-
liana all’estero, a norma dell’art. 1, commi 180 e 181, lettera h, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”;  

Vista la Nota Maeci del 2.11.2023, prot. n. 0194113, con cui sono stati comunicati agli Uffici 
di competenza i nominativi del personale scolastico (dirigenti scolastici/docenti/ATA), 
collocato fuori ruolo a disposizione del Ministero degli Affari Esteri e della Coopera-
zione Internazionale, che cesserà dal servizio all’estero, per fine mandato, il 
31.08.2024 o il 28.02.2025; 

Visto il Decreto Maeci del 30.10.2018, n. 5391, vistato dall’U.C.B. il 31.10.2018, con cui a de-
correre dalla data di effettiva assunzione di servizio, nell’a.s.2018/19, l’insegnante di 
scuola primaria Bianca Rosa GRELLA– nata a Sturno (AV) il 26.03.1964 – è stata desti-
nata a prestare servizio presso la Scuola “24” nella Circoscrizione Consolare di Jerevan 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 del succitato D.lgs. n. 64/2017, per un periodo di 6 
(sei) anni scolastici, fino al 31.08.2024; 

Preso atto che il 31.08.2024 avrà termine il mandato di cui al prefato Decreto Maeci; 
Visto il D.P.R. 01.06.2023 n. 26, registrato alla Corte dei conti il 7.07.2023, reg. n. 1958, di 

nomina del Ministro Plenipotenziario Alessandro De Pedys a Direttore Generale della 
Direzione Generale per la diplomazia pubblica e culturale; 

Visto il Decreto Direttoriale Maeci del 24.10.2023, n. 4815/1390, con cui il Direttore Gene-
rale per la diplomazia pubblica e culturale ha delegato al Capo dell’Ufficio V della 
DGDP, il Consigliere d’Ambasciata Filippo ROMANO, la firma degli atti e dei provvedi-
menti amministrativi relativi al personale scolastico (dirigenti scolastici, docenti e ATA) 
a tempo indeterminato collocato fuori ruolo a disposizione del Maeci e degli atti e dei 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile della pratica: Luisa Peticca e-mail: luisa.peticca.pr@istruzione.it 

 

V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

provvedimenti amministrativi relativi al personale scolastico contrattista (docenti e 
ATA) di cui al D.lgs. n. 64/2017; 

Visto il decreto Maeci prot MAE 4815/0157 del 30.1.24 di restituzione ai ruoli metropolitani 
della docente Bianca Rosa Grella in servizio presso la Scuola “24” nella Circoscrizione 
Consolare di Jerevan fino al 31.08.2024; 

Accertata la permanenza della disponibilità del posto comune di scuola primaria presso 
 l’I.C. Ferrari - Parma PREE821024. 

 
DECRETA 

 
Art. 1) Per le motivazioni citate in premessa, la docente Bianca Rosa Grella, con precedente 

titolarità PREE821024, presso l’IC Ferrari – Parma, su posto comune di scuola primaria (cl. 
di concorso EEEE), è restituita a far data dal 01.09.2024, ai ruoli metropolitani di prove-
nienza nell’area professionale del personale docente di scuola primaria negli Istituti di 
Istruzione del primo ciclo della provincia di Parma; 

 
Art. 2) La docente Bianca Rosa Grella è inquadrata nell’area professionale del personale do-

cente di scuola primaria degli Istituti di Istruzione del primo ciclo, con i compiti e le man-
sioni attribuite al profilo professionale dei docenti dal C.C.N.L.; 

 
Art. 3) Il personale restituito al ruolo di provenienza assume in esso la posizione giuridica ed 

economica che gli sarebbe spettata nel caso di permanenza nel ruolo stesso. 
 
Il Dirigente Scolastico dell’I.C. Ferrari di Parma è invitato ad inviare la comunicazione della 
effettiva presa di servizio dell’interessato alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Parma non-
ché all’Ufficio scrivente.  
Per quanto non espressamente previsto si applicano le disposizioni del C.C.N.L. del personale 
del comparto “Scuola”. 
Il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo previsto dalla normativa vigente. 
        
                          Il Dirigente 
                Maurizio Bocedi 
 
 
-  Alla docente GRELLA BIANCA ROSA 

- Al Dirigente Scolastico dell’I.C. Ferrari - PARMA 

- Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Parma - PARMA 

- All’Ufficio Pensioni e all’Albo e sito Web SEDE 
 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2024-03-08T07:19:06+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2024-03-08T09:07:04+0100
	protocollo




